



#### **COMUNICATO STAMPA**

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI LA SIA S.P.A. APPROVA IL COMUNICATO DELL'EMITTENTE REDATTO AI SENSI DELL'ART. 103, COMMA 3, DEL D.LGS. N. 58/1998 E DELL'ART. 39 DEL REGOLAMENTO CONSOB ADOTTATO CON DELIBERA N. 11971/1999 IN RELAZIONE ALL'OFFERTA PUBBLICA DI ACQUISTO E SCAMBIO OBBLIGATORIA TOTALITARIA PROMOSSA DA MARE ENGINEERING GROUP S.P.A. SULLE AZIONI DI LA SIA S.P.A.

Roma, 18 giugno 2025 - Il Consiglio di Amministrazione di La SIA S.p.A. ("La SIA" o la "Società"), le cui azioni sono negoziate sul sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., si è riunito in data odierna e ha approvato all'unanimità il comunicato (il "Comunicato dell'Emittente") redatto ai sensi dell'art. 103, comma 3, del D.Lgs. n. 58/1998 (il "TUF") e dell'art. 39 del Regolamento Consob adottato con delibera n. 11971/1999 (il "Regolamento Emittenti"), relativo all'offerta pubblica di acquisto e scambio totalitaria (l'"Offerta") promossa da Mare Engineering Group S.p.A. (l'"Offerente") – ai sensi degli artt. 102 e 106, comma 1, del TUF e obbligatoria ai sensi dell'art. 12 dello statuto sociale di La SIA – avente ad oggetto massime n. 1.666.500 azioni ordinarie di La SIA, rappresentative del 29,4% del capitale sociale dell'Emittente, dedotte le n. 4.000.000 azioni La SIA rappresentanti circa il 70,6% del capitale sociale di La SIA già di titolarità dell'Offerente.

Il Comunicato dell'Emittente contiene la valutazione motivata del Consiglio di Amministrazione sull'Offerta e sulla congruità dal punto di vista finanziario del relativo corrispettivo, composto da: (i) una componente rappresentata da azioni ordinarie di Mare Group, pari a n. 0,64 azioni ordinarie, prive di valore nominale, di nuova emissione, aventi godimento regolare; e (ii) una componente in denaro, pari a Euro 0,63084. Tenuto conto del lotto minimo di negoziazione per le Azioni La SIA, il corrispettivo offerto dall'Offerente agli aderenti all'Offerta è pari a n. 320 Azioni ordinarie Mare oltre a un conguaglio in denaro pari a Euro 315,42 per ciascun lotto minimo di 500 Azioni La SIA portato in adesione all'Offerta (il "Corrispettivo").

Ai fini delle proprie valutazioni, il Consiglio di Amministrazione: (i) ha preso atto dell'Offerta e dei termini e condizioni della stessa descritti nel documento di offerta (il "Documento di Offerta"); (ii) ha tenuto conto della fairness opinion rilasciata in data odierna da EnVent Italia SIM in qualità di advisor finanziario nominato dalle amministratrici indipendenti, nonché del parere reso in data odierna dalle amministratrici indipendenti, non correlate all'Offerente, ai sensi dell'art. 39-bis del Regolamento Emittenti, i quali hanno ritenuto il Corrispettivo congruo da un punto di vista finanziario.

All'esito della riunione, il Consiglio di Amministrazione, all'unanimità, ha ritenuto congruo da un punto di vista finanziario il Corrispettivo.

Per i dettagli e le considerazioni formulate dal Consiglio di Amministrazione si rinvia al Comunicato dell'Emittente che sarà allegato al Documento di Offerta, unitamente al parere dell'amministratore indipendente (a cui è allegata la fairness opinion di EnVent Italia SIM). Il Documento di Offerta sarà messo a disposizione del mercato da parte dell'Offerente nei termini e con le modalità previsti dalla legge, tra l'altro, sul sito internet della Società, all'indirizzo https://lasia.it/, sezione "Investor Relations / OPAS 2025".

\*\*\*

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della Società https://lasia.it/investor-relations/, sezione "Investor Relations/Comunicati stampa".



## **COMUNICATO STAMPA**

\*\*\*

Per la trasmissione delle informazioni regolamentate La SIA si avvale del sistema di diffusione (SDIR) "1 Info" disponibile all'indirizzo www.1info.it gestito da Computershare S.p.A. con sede legale in Via Lorenzo Mascheroni 19, Milano.

\*\*\*

## Contatti

Investor Relator Euronext Growth Advisor

Alessandra Speranza illimity Bank S.p.A.

Viale Luigi Schiavonetti 286, 00173 Roma (RM) Via Soperga 9, 20124 Milano

+39 0645441972 +39 0282849699

investorrelator@lasia.it lasia@illimity.com

# **Specialist**

MiT Sim S.p.A.

Corso Venezia 16, 20121 Milano

+ 39 0230561270

investor.relations@mitsim.it

### Investor & Media Relations

Twister Communications Group S.r.l.

Via Valparaiso, 3 - 20144 Milano

+39 02438114200

Lucia Saluzzi lasia@twistergroup.it

## La Società

La SIA S.p.A. è una PMI innovativa attiva nel settore dell'ingegneria e del design, specializzata nella progettazione di infrastrutture nell'ambito delle telecomunicazioni, dell'edilizia civile, delle infrastrutture di mobilità e degli impianti energetici, mediante l'impiego di tecnologie all'avanguardia e know-how specifici. La SIA è fra le top 100 Società di ingegneria in Italia, e fra i first mover nell'introduzione della metodologia BIM (Building Information Modeling), impiegata anche ai fini di sicurezza, predictive maintenance e della tutela del patrimonio artistico e storico del Paese. La Società, costituita nel 2004, opera attraverso tre business line: la linea "Civil & Design", specializzata nella progettazione architettonica, strutturale e impiantistica di edifici complessi come ospedali, data center e stadi, garantendo alta qualità e sostenibilità; la linea "Utility & Infrastructure", focalizzata nella gestione e progettazione di infrastrutture legate all'energia, alle reti stradali e ferroviarie, con particolare attenzione alle tecnologie digitali e all'efficienza energetica, e progettazione di impianti di media tensione e di impianti fotovoltaici; infine la linea "Telecomunicazioni", interamente dedicata alla progettazione e realizzazione di reti in fibra ottica e radiomobili.